

Wyszków, 28.08.2019r.

Sz.272.12.2019

**Wykonawcy
(wszyscy)**

Dotyczy: Prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługa bankowa kredytu w wysokości 3.070.000,00 zł na okres 8 lat z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Wyszkowskiego w 2019 roku związanego z realizacją zadań inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Powiat Wyszkowski udziela wyjaśnień na zadane pytania Wykonawcy z dnia 27.08.2019r. dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Wykaz dokumentów:

- 1) Ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej nadzorowanego przez Powiat,

Odpowiedź: Sprawozdanie zamieszczono na stronie.

- 2) wykaz kredytów, poręczeń, gwarancji (zawierający nazwę Kredytodawcy, rodzaj transakcji, kwota udzielona, kwota zadłużenia, okres kredytowania, w przypadku poręczenia dodatkowo wskazanie podmiotu zaciągającego zobowiązanie) – jeżeli dotyczy,

Odpowiedź: Wykaz zamieszczony na stronie.

- 3) opinia RIO w sprawie przebiegu realizacji budżetu w 1H2019r.

Odpowiedź: Powiat nie posiada jeszcze opinii RIO o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wyszkowskiego za I półrocze 2019 r.

Ponadto pytania:

- 1) czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedź: Tak.

- 2) czy przed uruchomieniem kredytu Powiat przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź: Nie.

- 3) prosimy o informacje na temat posiadanych przez Powiat udziałów lub akcji spółek prawa handlowego.

Odpowiedź: Powiat Wyszkowski posiada 218 udziałów, co stanowi 0,548 % kapitału w Mazowieckim Funduszu Poręczeń Kredytowych z siedzibą w Warszawie

- 4) prosimy o informację czy na rachunkach Zamawiającego ciążyą w bankach zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN),

Odpowiedź: Nie ciąży.

- 5) czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Powiat korzysta, występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków).

Odpowiedź: Takie sytuacje nie wystąpiły.

- 6) informacja o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieuwjętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z:
- a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego SPZOZ, spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,

Odpowiedź: Takie zobowiązania nie występują.

- b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,

Odpowiedź: Takie zobowiązania nie występują.

- c) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,

Odpowiedź: Takie zobowiązania nie występują.

- d) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia,

Odpowiedź: Takie zobowiązania nie występują.

- 7) prosimy o

- wskazanie terminu wykorzystania przedmiotowego kredytu,

Odpowiedź: Przewidywany termin wydatkowania środków pochodzących z kredytu to okres od miesiąca września do miesiąca grudnia 2019 r.

- informację w jakiej wysokości kredyt zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, a w jakiej na finansowanie zadań inwestycyjnych?

Odpowiedź: Przeznaczenie kredytu uzależnione będzie od wykonania dochodów i wydatków oraz stopnia zaawansowania zadań inwestycyjnych.

- 8) czy ostatnia WFP jest z 26.06.2019r?

Odpowiedź: W dniu 28 sierpnia 2019 r. odbędzie się XII nadzwyczajna sesja Rady Powiatu w Wyszkanie, w porządku obrad której znajduje się punkt: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wyszkańskiego na lata 2019 – 2027.

Poprzednia WPF jest z dnia 26 czerwca 2019 r.

9) czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytowej zawarta została klauzula „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”.

Odpowiedź: Tak.

STAROSTA

Jerzy Żukowski